



# 第48期第3四半期決算概要 (2016年3月期)

2016年2月8日  
加賀電子株式会社(東証1部:証券コード8154)  
〒101-8629 東京都千代田区神田松永町20番地  
TEL:03-5657-0111  
FAX:03-3254-7131  
<http://www.taxan.co.jp>



## ■ 目次

**(1)2016年3月第3四半期**                    **・・・p.2**  
**連結業績**

**(2)2016年3月期連結業績予想**      **・・・p.7**



# 2016年3月期第3四半期 連結業績

## ■当期業績(過去2期比較)

(単位:百万円)

	2014/3期 第3四半期	2015/3期 第3四半期	2016/3期	
			第3四半期	前年比
売上高	188,460	187,556	182,205	-5,351
売上総利益	24,394	24,204	25,231	1,027
利益率(%)	12.9%	12.9%	13.8%	0.9%
販売費及び一般管理費	20,284	19,205	19,085	-120
営業利益	4,109	4,998	6,145	1,147
経常利益	4,506	6,018	6,442	424
親会社株式に帰属する四 半期純利益	2,809	3,691	4,372	681

## ■当期業績/事業部門別(過去2期比較)

(単位:百万円)

		2014/3期	2015/3期	2016/3期	増減の主なポイント	
		第3四半期	第3四半期	第3四半期		
電子部品	売上高	145,213	146,698	141,964	-4,734	国内の通信機器向け電子部品・半導体の販売や海外の電子機器向けEMSが堅調に推移。
	セグメント利益	2,983	4,169	5,480	1,311	
情報機器	売上高	31,623	30,173	29,611	-562	コンシューマ向けパソコン・周辺機器販売ビジネスの見直しを行うが、デジタルカメラなどの取扱高や住宅向け関連商材(家電など)の販売が減少。
	セグメント利益	413	406	323	-83	
ソフトウェア	売上高	2,043	1,767	1,730	-37	電子玩具開発の受注が減少するが、アニメーションのCG制作やゲームソフトの販売および費用削減に注力。
	セグメント利益	376	197	442	245	
その他	売上高	9,579	8,917	8,899	-18	国内のアミューズメント業界向けゲーム機器などの販売やパソコン・通信機器の再生事業の取扱高の減少。
	セグメント利益	350	105	-166	-271	
計		188,460	187,556	182,205	-5,351	※セグメント利益は調整前の数字を記載し、合計については調整後の数字を記載しております。
		4,109	4,998	6,145	1,147	

## ■貸借対照表の業績比較

(単位:百万円)

	2014/3末	2015/3末	2015/12末	前年比		2014/3末	2015/3末	2015/12末	前年比
流動資産	102,930	104,424	107,294	2,870	流動負債	63,410	54,612	56,228	1,616
現金及び預金	14,192	18,130	22,791	4,661	支払手形・買掛金	41,695	40,543	40,810	267
受取手形・売掛金	60,667	58,167	55,183	-2,984	短期借入金	12,172	5,925	7,619	1,694
商品及び製品	16,378	17,276	17,852	576	その他	9,543	8,144	7,799	-345
仕掛品	848	401	940	539	固定負債	9,792	13,733	11,562	-2,171
原材料及び貯蔵品	3,991	5,024	5,156	132	長期借入金	4,681	8,253	6,270	-1,983
その他	6,854	5,426	5,372	-54	その他	5,111	5,480	5,292	-188
					負債合計	73,202	68,345	67,791	-554
					株主資本				
					資本金	12,133	12,133	12,133	0
固定資産	23,098	23,524	22,697	-827	資本剰余金	13,912	13,912	13,912	0
有形固定資産	12,625	12,725	12,177	-548	利益剰余金	27,414	31,029	34,130	3,101
無形固定資産	1,533	1,131	1,055	-76	自己株式	-536	-537	-538	-1
投資等	8,938	9,667	9,464	-203	評価・換算差額	-137	3,026	2,518	-508
					少数株主持分	39	38	44	6
					純資産合計	52,825	59,603	62,200	2,597
資産合計	111,888	127,948	129,991	2,043	負債・純資産合計	126,028	127,948	129,991	2,043



# 2016年3月期 通期連結業績予想

## ■通期連結業績予想

連結損益計算書比較(2015年3月期実績⇒2016年3月期予想) (単位:百万円)

	2015/3期 実績	2016/3期 期初予想	2016/3期	
			修正予想	期初予想比
売上高	255,143	260,000	252,000	-8,000
売上総利益	32,738	33,700	33,900	200
同利益率	12.8%	12.9%	13.5%	0.6%
販売費及び一般管理費	26,376	27,200	26,700	-500
営業利益	6,362	6,500	7,200	700
経常利益	7,664	7,000	7,700	700
当期純利益	4,416	4,600	5,000	400

※期初予想:2015年5月7日発表の2016/3期の業績予想

※修正予想:2015年11月5日発表の2016/3期の業績予想



## ■ROE予想(前期比較)

(単位:円)

	2015/3期	2016/3期 期初予想	2016/3期	
			修正予想	期初予想比
1株当たり当期純利益 (EPS)	156.28	162.80	176.96	14.2
1株当たり年間配当	40	40	55	±0
普通配当	30	40	40	±0
特別配当	10	-	15	-
自己資本当期純利益率 (ROE)	7.8%	7.5%	8.1%	0.6%

※期初予想:2015年5月7日発表の2016/3期の業績予想

※修正予想:1株当たり当期純利益、ROE 2015年11月5日発表の2016/3期の業績予想

1株当たり年間配当 2016年2月2日発表の配当配当予想の修正

# 『すべてはお客様のために』



〒101-8629 東京都千代田区神田松永町20番地

問合せ先: 秘書・広報室

TEL:03-5657-0106

FAX:03-3254-7133

E-mail: [webmaster@taxan.co.jp](mailto:webmaster@taxan.co.jp)

<http://www.taxan.co.jp>